
AsA – Ansprechpartner/-innen:  
 

BBZ Augsburg gGmbH - Standort Neu-Ulm 
Cedric Wind 
Zeppelinstr. 20  89231 Neu-Ulm 
Telefon: 0731 718806-24 
cedric.wind@bbz-augsburg.de 
 
Die Kolping Akademie Neu-Ulm 
Ramona Langhans 
Reuttierstr. 41   89231 Neu-Ulm 
Tel. 0731 97480-23 
Mobil 0160 4854426 
ramona.langhans@die-kolping-akademie.de 
 
Deutsche Angestellten Akademie GmbH Illertissen 
Herr Christian Stehle 
Auerstr. 4  89257 Illertissen 
Tel. 07303 903169 
christian.stehle@daa.de 
 
BBZ Augsburg gGmbH - Standort Günzburg 
Maritha Terpoorten 
Schlachthausstr. 59; 89312 Günzburg  
Tel: 08221 276 86 27 
Mail: maritha.terpoorten@bbz-augsburg.de 
 
Deutsche Angestellten Akademie GmbH Memmingen 
Frau Bernhard 
Kohlschanzenstr. 2-4 87700 Memmingen 
Tel. 08331 96165-16 
ruth.berndard@daa.de 
 
Deutsche Angestellten Akademie GmbH Kempten 
Verena Grotz 
Königstr. 6   87435 Kempten 
Tel.: 0831 52277-15 
Verena.Grotz@daa.de 
 
Kolping Berufsbildung gGmbH  
Ausbildungsbegleitung AsA Flex Biberach / Ehingen  
Ulrike Bracq 
Waldseer Str. 122,   88400 Biberach an der Riß 
Telefon: +49 (7351) 8024707 
Mobil: 0173 17 16 754 
ulrike.bracq@kbw-gruppe.de 
 

 

Stand 09/2024 

Agenturen für Arbeit Neu-Ulm und Illertissen 
Kostenfreie Hotline: 0800 455 5500 
Neu-Ulm.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
 
Jobcenter Neu-Ulm 
Telefon: 0731 1759-430 
Jobcenter-Neu-Ulm@jobcenter-ge.de 
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